- 1 -

临沂市人民政府办公室
关于加快推进临沂市 2018 年校舍建设

“双百工程”的通知
临政办字〔2018〕33 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，临沂商城管委会，临沂蒙山旅游度假区管委

会，临沂综合保税区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

为进一步改善基础教育办学条件，优化教育资源配置，加

快解决中小学大班额问题，提高学前教育入园率，市政府决定

实施校舍建设“双百工程”，即新建改扩建中小学、幼儿园各

100 所。现就加快推进临沂市 2018 年校舍建设“双百工程”通

知如下：

一、提高认识，加强领导。实施校舍建设“双百工程”是

2018 年政府工作报告既定的十大工程百项惠民实事之一，是一

项重要的民生工程和民心工程，各级各有关部门要高度重视，

强化措施，压实责任，加快推进学校、幼儿园建设，确保按期

完成工作任务。各县区政府（开发区管委会）要全面落实主体

责任，进一步加强组织领导，建立部门联席会议制度，及时协

调解决经费投入、规划建设、项目用地等问题，务实功、出实

招、求实效，保障各项工作顺利推进。

二、分解任务，压实责任。各县区要进一步细化工作任务，

落实工作责任，将工作任务分解到相关镇街和单位，明确责任

人，限定时间节点，落实奖惩措施，倒排工期，压茬推进，在

 - 2 -

确保工程质量和安全的前提下，切实加快工程进度。

三、加强督查，强化考核。市政府将各县区校舍建设“双

百工程”实施情况纳入县区（开发区）民生专项工作考核，定

期调度、督查和通报，对工作不力、造成不良影响的，将严肃

追究责任。各县区要相应建立健全考评机制，强化绩效管理，

确保优质高效完成工作任务。

附件：1. 临沂市 2018 年校舍建设“双百工程”任务分解

方案（中小学校建设）

               2. 临沂市 2018 年校舍建设“双百工程”任务分解

方案（幼儿园建设）

临沂市人民政府办公室

                                    2018 年 3 月 1 日

 - 3 -

附件 1

临沂市2018年校舍建设“双百工程”任务分解方案
（中小学校建设）

县区 序号
建设

类别
项目学校名称

校舍建筑面

积（平方米）

规划投资

（万元）

新增学位数

（个）

新增班数

（个）
完成时间

1 临沂东岳小学 6000 1080 1080 24 2018 年 8 月

2 临沂滨河实验小学 42120 7582 3240 72 2018年12月

3 临沂滨河实验中学 31200 5616 2400 48 2018年12月

4

新建

临沂义堂中学东校区 42570 7663 2400 48 2018 年 8 月

5 临沂北城小学 10000 1800 1080 24 2018 年 8 月

6 临沂响河小学 18000 3240 1620 36 2018 年 8 月

7 临沂涑河小学 10000 1800 1080 24 2018 年 8 月

8
临沂第一实验小学岔河

校区
6000 1080 540 12 2018 年 8 月

9
临沂第一实验小学玉龙

湾校区
5000 900 540 12 2018 年 8 月

10 临沂青年路小学 12000 2160 810 18 2018 年 8 月

11 义堂镇后乡小学 12000 2160 1080 24 2018 年 8 月

12 义堂镇堰上小学 22750 4095 2160 48 2018 年 8 月

13 义堂镇第一联小 12000 2160 1080 24 2018 年 8 月

14 临沂大岭小学 11700 2106 1080 24 2018 年 8 月

15 临沂朱许小学 10000 1800 810 18 2018 年 8 月

16 临沂红埠寺小学 18000 3240 1620 36 2018 年 8 月

17 临沂聚才小学 6000 1080 540 12 2018 年 8 月

18 临沂育才小学 6000 1080 540 12 2018 年 8 月

19 临沂焦庄学校小学部 12000 2160 1080 24 2018 年 8 月

20 临沂银雀山小学 15000 2700 540 12 2018年12月

21 临沂新桥小学 12053  1600 1125  25  2018 年 7 月

兰山区

22

改扩

建

临沂第十三中学 25000 4500 1200 24 2018 年 8 月

 - 4 -

县区 序号
建设

类别
项目学校名称

校舍建筑面

积（平方米）

规划投资

（万元）

新增学位数

（个）

新增班数

（个）
完成时间

23 临沂焦庄学校初中部 15600 2808 1200 24 2018 年 8 月

24 临沂新桥中学 34530 5212 2500 50 2018 年 8 月

25 临沂第十五中学 18000 3000 1200 24 2018年12月

26 临沂半程中学 7169 1050   2018年12月

兰山区

27

改扩

建

临沂第四中学 27182 4893 1500 30 2018年12月

1 临沂滨河花园学校 25000 6000 4500 96 2018年12月

2 临沂双月湖实验学校 35000 8470 3660 78 2018年12月

3 临沂册山中学分校 20000 4000 1980 42 2018 年 8 月

4 临沂第二十中学分校 35000  10200 3420  72  2018年12月

5

新建

滨河高中 85000 55000 6000 120 2018年12月

6 临沂第二十一中学分校 30000 8170 3360 72 2018年12月

7 临沂第七实验小学 8000 1280 900 20 2018 年 8 月

罗庄区

8

改扩

建

临沂第二十中学 1090  180    2018 年 8 月

1 临沂桃园小学 7517 827 1080 24 2018 年 8 月

2
新建

临沂高河小学 7517 827 1080 24 2018 年 8 月

3 郑旺镇中心小学一分校 4300 473   2018 年 8 月

4 郑旺镇中心小学二分校 2900 319   2018 年 8 月

5 汤河镇中心小学 1680 202      2018年12月

6 相公街道中心小学 3500  540      2018年12月

7 相公街道南旺实验小学 2800 336  540  12  2018年12月

8 凤凰岭街道常庄实验小学 6600 792  540  12  2018年12月

9 临沂第二十七中学 1500  180      2018年12月

10 临沂郑旺中学 3800 418   2018 年 8 月

河东区

11

改扩

建

临沂桃园中学 26000 6000 1200  24  2018年12月

1 郯城县第四实验小学 15396  3720 1125  25  2018年12月
郯城县

2
新建

马头镇中心小学 5400  1000 1080  24  2018年12月

 - 5 -

县区 序号
建设

类别
项目学校名称

校舍建筑面

积（平方米）

规划投资

（万元）

新增学位数

（个）

新增班数

（个）
完成时间

3 新建 郯城县博雅学校 75923 25020 3420 72 2018 年 8 月

4 郯城县树华小学 24000 5000 2160 48 2018 年 8 月

5 杨集镇中心小学 5118  800  1080  24  2018年12月

6
郯城县实验一小北城校

区
10000  2800 2220  48  2018年12月

7 郯城县育才中学 26000 4800 1200 24 2018 年 8 月

8 郯城县第四中学 27020  6500 1620  36  2018年12月

9
新村银杏产业开发区初

级中学
5500  800  1200  24  2018年12月

10 李庄镇沙墩中学 5000  800  1200  24  2018年12月

11 郯城县第一中学老校区 6500  1140   2018年12月

郯城县

12

改扩

建

郯城县美澳学校老校区 6000  1050   2018年12月

1 兰陵县第八小学 15000 2200 2160 48 2018 年 8 月

2 兰陵县第九中学 30000 4800 3120 66 2018 年 8 月

3 卞庄街道第一初级中学 30000 4800 3120 66 2018 年 8 月

4

新建

兰陵县第六中学 71000 13000 3600 72 2018 年 8 月

5 兰陵县第二实验小学 4000 520 1125 25 2018年12月

6 向城镇兴明小学 1800 234 540 12 2018年12月

7 兰陵镇第二中心小学 10900 1900 1620 36 2018年12月

兰陵县

8

改扩

建

兰陵县第五中学 4100 492 300 6 2018 年 8 月

沂水县 1 新建 沂水县第五小学 24700 5000 1620 36 2018年12月

1 新建 沂南县阳都实验学校 38800  8000 2520  54  2018年12月

2 沂南县第四实验小学 5000  800  450  10  2018 年 9 月

3 苏村镇中心小学 5400  648  360  8  2018年12月
沂南县

4

改扩

建

青驼镇中心小学 4000  480  360  8  2018年12月

1 平邑县第五实验小学 13600 4090 1620 36 2018 年 8 月

2 平邑县第六实验小学 16000 5327 1620  36 2018年12月
平邑县

3

新建

卞桥镇中学 21629 5695 1800 36 2018 年 8 月

 - 6 -

县区 序号
建设

类别
项目学校名称

校舍建筑面

积（平方米）

规划投资

（万元）

新增学位数

（个）

新增班数

（个）
完成时间

4 郑城镇中心小学 1600 366     2018年12月
平邑县

5

改扩

建 平邑县特殊教育学校 4000 2087     2018年12月

费县 1 新建 费县北城中学 15000 11610 1680 36 2018 年 8 月

1
蒙阴县八一希望小学新

校区
15500 1860 2160 48 2018 年 8 月

2

新建

蒙阴县育秀中学 31000 3720 1800 36 2018 年 8 月

3
蒙阴县第一实验小学刘

洪校区
6000 720 1350 30 2018 年 8 月

4 垛庄镇界牌中心小学 2400  300  180  4  2018年12月

5 垛庄镇尚庄小学 800  100  90  2  2018年12月

6 高都镇小孙官庄小学 600  75  90  2  2018年12月

7 蒙阴县旧寨中学 1900  190  150  3  2018年12月

8 蒙阴县联城中学 4155 437  150  3  2018年12月

蒙阴县

9

改扩

建

蒙阴县高都中学 3040  360  150  3  2018年12月

1 莒南县城西小学 18000 5500 1080 24 2018年12月

2 莒南县第一小学北校区 18000 6000 1080 24 2018年12月莒南县

3

新建

莒南县第六中学北校区 30000 10000 1500 30 2018年12月

1 临沭县第六实验小学 20000 4300 1620 36 2018 年 8 月

2
新建 临沭县苍源河实验学校

小学部
28700  6500 1620  36  2018年12月

3 临沭县第一实验小学 2160  400  360  8  2018年12月

4 临沭县第二实验小学 1160  180      2018年12月

5 临沭街道第五小学 5808  800  405  9  2018年12月

6 郑山街道姜屯小学 6800  1020 270  6  2018年12月

7 郑山街道翔雁小学 200  30      2018年12月

8 店头镇措庄小学 100  15      2018年12月

9 店头镇细柳小学 200  30      2018年12月

临沭县

10

改扩

建

石门镇中心小学 1000  150      2018年12月

 - 7 -

县区 序号
建设

类别
项目学校名称

校舍建筑面

积（平方米）

规划投资

（万元）

新增学位数

（个）

新增班数

（个）
完成时间

11 石门镇转林完小 300  45      2018年12月

12 蛟龙镇山子小学 110  13      2018年12月

13 曹庄镇中心小学 880  132  180  4  2018年12月

14 青云镇朝阳完小 400  48      2018年12月

15 青云镇中心小学 600  72      2018年12月

16 曹庄镇西山前小学 340  41      2018年12月

17 曹庄镇大哨完小 3050  458  135  3  2018年12月

18 青云镇白旄完小 40  5      2018年12月

19 临沭县第五初级中学 13000 1400 900 18 2018 年 8 月

临沭县

20

改扩

建

大兴镇初级中学 600  72      2018年12月

1 临沂火炬小学 27918  6032 1620  36  2018年12月
高新区

2
新建

临沂第二十八中学 30849  6683 1800  36  2018年12月

经开区 1 改扩建 临沂白墩小学 400  48  180  4  2018年12月

临港区 1 新建 临港区俊城实验小学 18000 3200 1080 24 2018 年 8 月

蒙山旅

游度假

区

1
改扩

建
柏林镇中心小学 5000  800  1080  24  2018年12月

 - 8 -

附件 2

临沂市2018年校舍建设“双百工程”任务分解方案
（幼儿园建设）

县区 序号
建设

类别
幼儿园名称

园舍建筑面积

（平方米）

规划投资

（万元）

新增学位数

（个）
完成时间

1 新建 方城镇新桥中心幼儿园新星园 3500 480 360 2018 年 6 月

兰山区

 2 改扩建 方城镇中心幼儿园 4000 480 200 2018 年 9 月

1 新建 褚墩镇王庄幼儿园 1357 156 180 2018 年 12 月
罗庄区

2 改扩建 黄山镇蒋史汪小学附属幼儿园 1300 200 180 2018 年 12 月

1 九曲街道桃源幼儿园 5400 810 450 2018 年 11 月

2 九曲街道中心幼儿园 5400 810 450 2018 年 11 月

3 河东区机关幼儿园 5400 810 450 2018 年 11 月

4 八湖镇五湖小学幼儿园 4320 648 360 2018 年 11 月

5 凤凰岭街道常庄幼儿园 4320 648 360 2018 年 11 月

6 汤头街道长沟社区幼儿园 4320 648 360 2018 年 11 月

7 汤头街道篆注社区幼儿园 2160 324 180 2018 年 11 月

8 汤头街道公安岭社区幼儿园 2160 324 180 2018 年 11 月

9 汤头街道贾官庄幼儿园 2160 324 180 2018 年 11 月

10 相公街道沙兰幼儿园 3240 486 270 2018 年 11 月

11 郑旺镇张家湾村幼儿园 2160 324 180 2018 年 11 月

12 八湖镇育才小学幼儿园 3240 486 270 2018 年 11 月

河东区

13

新建

八湖镇河北崖村幼儿园 3240 486 270 2018 年 11 月

1 高峰头镇阴村幼儿园 1980 350 180 2018 年 12 月

2 红花镇马圩子社区幼儿园 1200 210 90 2018 年 12 月郯城县

3

新建

马头镇桑庄社区幼儿园 1800 288 150 2018 年 12 月

1 神山镇六合店幼儿园 765 55 90 2018 年 12 月

2 卞庄街道金色摇篮幼儿园 2800 400 180 2018 年 12 月

3 卞庄街道开慧蒙特梭利幼儿园 2160 1600 180 2018 年 12 月
兰陵县

4

新建

卞庄街道宝华幼儿园文轩园 7100 2000 450 2018 年 12 月

 - 9 -

县区 序号
建设

类别
幼儿园名称

园舍建筑面积

（平方米）

规划投资

（万元）

新增学位数

（个）
完成时间

5 大仲村镇北码头幼儿园 450 50 90 2018 年 12 月
兰陵县

6
新建

矿坑镇棠林社区幼儿园 2700 254 180 2018 年 12 月

1 高庄镇朱位幼儿园 1980 350 180 2018 年 12 月

2 诸葛镇张耿小学附属幼儿园 1750.18 260 180 2018 年 12 月

3 沂水县水岸华庭幼儿园 2500 600 200 2018 年 12 月

4 道托镇王家庄幼儿园 901.6 150 120 2018 年 12 月

5 沂水县颐年园小区幼儿园 1600 400 180 2018 年 12 月

6 四十里堡镇焦家庄完小幼儿园 1960 300 180 2018 年 12 月

7 夏蔚镇王庄幼儿园 1850 210 150 2018 年 12 月

8 夏蔚镇回峰涧幼儿园 1850 210 150 2018 年 12 月

9 夏蔚镇甄家疃幼儿园 1850 210 180 2018 年 12 月

10 夏蔚镇崮前崖幼儿园 520 80 90 2018 年 8 月

11

新建

杨庄镇中心幼儿园善疃分园 2100 400 270 2018 年 12 月

12 道托镇下村幼儿园 277.5 30 30 2018 年 8 月

13 沂水县第二实验中学幼儿园 4320 53.6 120 2018 年 8 月

14 富官庄镇中心幼儿园 450 60 90 2018 年 3 月

15 富官庄镇得水小学幼儿园 500 20 60 2018 年 3 月

16 高庄镇下里幼儿园 150 15 50 2018 年 9 月

17 泉庄镇中心幼儿园 2000 25 80 2018 年 12 月

18 泉庄镇石汪峪幼儿园 500 20 60 2018 年 12 月

19 四十里堡镇第二幼儿园 500 100 100 2018 年 6 月

沂水县

20

改扩

建

马站镇店子幼儿园 500 25 60 2018 年 11 月

1 新建 界湖街道东方之星幼儿园 3600 600 360 2018 年 11 月

2 界湖街道阳光新苗幼儿园 1900 230 180 2018 年 11 月

3 界湖街道振兴伟才幼儿园 4800 700 360 2018 年 11 月沂南县

4

改扩

建

界湖街道悠山美域幼儿园 1600 300 270 2018 年 11 月

 - 10 -

县区 序号
建设

类别
幼儿园名称

园舍建筑面积

（平方米）

规划投资

（万元）

新增学位数

（个）
完成时间

5 界湖街道德橙幼儿园 1300 260 270 2018 年 11 月

6 界湖街道金蕾幼儿园 4000 500 270 2018 年 11 月沂南县

7

改扩

建

孙祖镇芦山联小幼儿园 360 36 30 2018 年 11 月

1 平邑县第四实验幼儿园 6140 1280 450 2018 年 12 月

2 平邑街道张庄社区幼儿园 2330 510 180 2018 年 12 月

3 白彦镇黄坡社区幼儿园 866 162 180 2018 年 12 月

4 临涧镇第二中心园（庞庄） 2722 570 180 2018 年 12 月

5 临涧镇双沟幼儿园 400 80 90 2018 年 10 月

6 临涧镇马槽幼儿园 400 80 90 2018 年 11 月

7 丰阳镇大丰阳幼儿园 505 100 90 2018 年 10 月

8 仲村镇南屯完小幼儿园 1980 396 180 2018 年 12 月

9 郑城镇南武城幼儿园 500 110 90 2018 年 10 月

10 郑城镇后水湾幼儿园 540 106 90 2018 年 12 月

11

新建

郑城镇桃峪村幼儿园 280 60 90 2018 年 12 月

12 郑城镇东明幼儿园  10 90 2018 年 8 月

13 保太镇中心幼儿园  45 90 2018 年 8 月

14 温水镇元郭小学幼儿园 540 106 90 2018 年 10 月

15 铜石镇张里完小幼儿园  15 60 2018 年 12 月

16 郑城镇魏庄中心幼儿园 360 55 60 2018 年 11 月

17 地方镇邱上幼儿园  30 90 2018 年 6 月

18 丰阳镇金鹊庄小学幼儿园  30 60 2018 年 8 月

19 流峪镇永盛村幼儿园  25 90 2018 年 6 月

平邑县

20

改扩

建

白彦镇下河小学幼儿园  20 90 2018 年 12 月

1 费城街道策马社区幼儿园 3200 500 270 2018 年 12 月

2 费县崇文幼儿园 3600 500 270 2018 年 12 月费  县

3

新建

马庄镇堂子村幼儿园 480 80 120 2018 年 12 月

 - 11 -

县区 序号
建设

类别
幼儿园名称

园舍建筑面积

（平方米）

规划投资

（万元）

新增学位数

（个）
完成时间

4 探沂镇柴卜庄社区幼儿园 2270 340 180 2018 年 12 月

5 探沂镇接峪幼儿园 2270 300 180 2018 年 12 月

6 探沂镇王富社区幼儿园 3170 500 270 2018 年 12 月

7 探沂镇中心幼儿园 3170 500 270 2018 年 12 月

8 朱田镇宁家沟幼儿园 500 60 90 2018 年 12 月

9 朱田镇魏家沟幼儿园 500 60 90 2018 年 12 月

10

新建

朱田镇中水连幼儿园 500 60 90 2018 年 12 月

11 梁邱镇赶牛路小学幼儿园 480 80 120 2018 年 12 月

12 梁邱镇下河小学幼儿园 480 80 120 2018 年 12 月

13 探沂镇东庄幼儿园 360 60 90 2018 年 12 月

费县

14

改扩

建

朱田镇中心幼儿园 1600 340 180 2018 年 12 月

1 坦埠镇河南社区幼儿园 1308 150 90 2018 年 12 月

2
新建

桃墟镇安康幼儿园 324 40 90 2018 年 12 月蒙阴县

3 改扩建 桃墟镇陡山幼儿园 246 40 60 2018 年 12 月

1 筵宾镇团结社区幼儿园 1780 231 90 2018 年 12 月

2 十字路街道尤庄子社区幼儿园 1860 372 180 2018 年 12 月

3 十字路街道良店子社区幼儿园 1500 300 180 2018 年 12 月

4 十字路街道结庄社区幼儿园 900 135 180 2018 年 12 月

5 十字路街道虎山泉村幼儿园 900 81 90 2018 年 12 月

6 经济开发区祥龙花园北区幼儿园 2000 400 180 2018 年 12 月

7 洙边镇岫务幼儿园 886 132 90 2018 年 12 月

8 洙边镇高庄幼儿园 886 132 90 2018 年 12 月

莒南县

9

新建

涝坡镇有方幼儿园 886 132 80 2018 年 12 月

1 青云镇界前完小幼儿园 543 54.3 90 2018 年 12 月

2 郑山街道曹官幼儿园 1200 144 120 2018 年 12 月临沭县

3

新建

临沭县苍源河实验学校幼儿园 9000 2000 600 2018 年 12 月

 - 12 -

县区 序号
建设

类别
幼儿园名称

园舍建筑面积

（平方米）

规划投资

（万元）

新增学位数

（个）
完成时间

4 临沭县第六实验小学幼儿园 9000 1500 540 2018 年 12 月

5 店头镇东大幼儿园 1000 100 100 2018 年 12 月临沭县

6

新建

大兴镇涝枝新村幼儿园 1500 180 180 2018 年 12 月

高新区 1 新建 马厂湖镇武德佳园幼儿园 3000 500 270 2018 年 12 月

1 梅家埠街道凤凰墩幼儿园 980 170 120 2018 年 7 月
经开区

2
新建

德馨园幼儿园 4000 720 330 2018 年 12 月

1 绣针河社区幼儿园 2793 600 180 2018 年 12 月

2 石河幼儿园 3952 700 270 2018 年 12 月临港区

3

新建

朱芦镇中心幼儿园南区分园 2000 500 120 2018 年 12 月

（2018 年 3 月 1 日印发）